[image: image1.jpg]

Камчатский край

Администрация городского округа «поселок Палана»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__04.10.2017__________ N ____177____
	Об определении мест и способов сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов на территории городского округа «поселок Палана»

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», в целях повышения противопожарной устойчивости,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. На землях общего пользования городского округа «поселок Палана» запрещается разводить костры, а также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы и изделия, кроме как в местах и  способами, установленными настоящим постановлением:

а) участок для сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов и изделий расположен на расстоянии не ближе 50 метров от ближайшего объекта защиты (здания, сооружения, открытой установки, ограждений, забора и пр.) либо лиственного леса или отдельно растущих лиственных деревьев, 100 метров – от хвойного леса или отдельно растущих хвойных деревьев (за исключением участков, находящихся на торфяных почвах);
б) сжигание мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов и изделий проводиться в безветренную погоду;

в) лица, участвующие в сжигании мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов и изделий должны быть обеспечены первичными средствами пожаротушения.
2. Настоящее постановление не распространяет свое действия в период особого противопожарного режима на территории городского округа «поселок Палана».

3. Отделу правовой организационно-кадровой работы Администрации городского округа «поселок Палана» официально обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом городского округа «поселок Палана», и разместить на официальном сайте Администрации городского округа «поселок Палана» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель Главы Администрации

городского округа «поселок Палана»
                                                      О.П. Мохирева